Termo Aditivo ao Termo de Adesão nº 003/2022/SEMA, conforme abaixo: 

Onde se lê: 

2.2. Assim, considerando redução de valores conforme proposta da Contratada, o valor total do 

Termo de Adesão constante na Cláusula Quarta, Subcláusula 4.6. que era de R$ 435.548,00 (quatrocentos e 

trinta e cinco mil quinhentos e quarenta e oito reais), passará a ser de R$ 420.117,45 (quatrocentos e vinte 

mil cento e dezessete reais e quarenta e cinco centavos). 

Leia-se: 

2.2. Assim, considerando redução de valores conforme proposta da Contratada, o valor total do 

Termo de Adesão constante na Cláusula Quarta, Subcláusula 4.6. que era de R$ 435.548,00 (quatrocentos e 

trinta e cinco mil quinhentos e quarenta e oito reais), passará a ser de R$ 420.217,45 (quatrocentos e vinte 

mil duzentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos). 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Termo de Contrato original. E por 

estarem assim justas e acertadas, as partes contratantes firmam o presente Apostilamento ao Termo de 

Adesão nº 003/2022/SEMA, para todos os efeitos legais.